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Ämne:

Interpellation till Sverre Fredriksson

Jag har noterat i en kallelse till Teknik - och servicenämndens möte 2025-10-15, att
kommunen träffat ett avtal med Bollebo vad avser Bollegården.

Tydligen ger kommunen en årlig summa på 400 tkr till Bollebo med verkan fr om
2026. 

Den är en årligen återkommande ersättning för driftskostnader och innebär att
kommunens årliga ersättning till Bollebo höjs från från 1,8 mkr till 2,2 mkr (att
likställa med en mer än 20% hyreshöjning). Här kan nämnas att avtalet mellan
Bollebo och hyresgästföreningen gav en generell hyreshöjning på drygt 5% för 2025. 

I den till avtalet hörande tjänsteskrivelsen anges att socialnämnden erhållit 200 tkr/år
för att täcka ökade hyreskostnader för Bollegården för 2024 och 2025. Men något nytt
hyresavtal mellan Bollebo och kommunen har nog inte ha träffats för den perioden.
Kommunen ger alltså en civilrättsligt självständig juridisk person en gåva med 200 tkr
per år utan annat stöd än ett uttalande i budgeten för 2025 om ”ökad
underhållskostnad, 0,2 mnkr per år 2024-27”.

Det korrekta förfarandet skulle ha varit att kommunens ersättning till Bollebo höjdes
med dryga 5% i enlighet med avtalet med hyresgästföreningen.

Det som jag funderar på nu är om nämnden diskuterade om gåvan strider mot 2 kap 8
par kommunallagen och vilket svar man kom fram till? Inget om detta står i
nämndsprotokollet. 

Enligt min åsikt är beslutet nämligen lagstridigt och det borde ha undanröjts.
Kommunen har inte haft något kommersiellt eller annat intresse av att rikta ett
särskilt stöd till en självständig näringsinriktad aktör i kommunen. Överföringen är en
gåva som inte kan motiveras från kommunens sida. I juridiska sammanhang kallas
detta ”förtäckt benefik handling”.



Sådana synnerliga skäl som lagen ställer som krav för en riktad gåva är inte
uppfyllda. För att få råd att serva Bollegården kunde Bollebo tex ha avyttrat egen fast
egendom.

(Likaså kan man fundera om styrets budget är förenlig med 2 kap 8 par
kommunallagen, men det behöver vi inte diskutera nu)

Hur tänkte ni när beslutet fattades? 

Med vänlig hälsning/Best regards
Folkets Röst
Michael Plogell


